
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio II 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 77391Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla,ufficio2@istruzione.it   

PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

          IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO 

 

 

VISTA 

 

il D.P.R. n. 80 del 28 marzo 2013, regolamento sul sistema nazionale di 

valutazione in materia di istruzione e formazione;  

 

la direttiva ministeriale n. 11 del 18 settembre 2014, che definisce le 

priorità strategiche della Valutazione del sistema educativo d'istruzione 

assegnate all’INVALSI, e, in particolare, gli obiettivi e le procedure 

delle rilevazioni nazionali ed internazionali sugli apprendimenti degli 

studenti, la predisposizione delle prove per l’esame conclusivo dei corsi 

di istruzione secondaria di I e II grado, il supporto ai processi di 

autovalutazione delle scuole, la definizione degli indicatori per 

l’autovalutazione e la valutazione delle scuole e la preparazione del 

rapporto triennale sul sistema scolastico Italiano; 

 

VISTO 

 

il D.lgs. n. 62 del 13 aprile 2017, relativo alla valutazione e 

certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato;  

 

VISTA la nota INVALSI prot. n. 7401 del 11/11/2024, avente per oggetto 

“Individuazione della scuola polo regionale e degli osservatori esterni. 

Rilevazione degli apprendimenti nell’anno scolastico 2024-2025”; 

 

VISTO l’Avviso pubblico emanato dall’U.S.R. per il Lazio con nota prot. n. 

85726 del 13/11/2024 avente per oggetto “Rilevazione degli 

apprendimenti nell’anno scolastico 2024-2025. INDIVIDUAZIONE 

SCUOLA POLO REGIONALE per il conferimento e la remunerazione 

degli incarichi di Osservatore esterno delle Rilevazioni del Sistema 

Nazionale di Valutazione”; 

 

VISTE le istanze pervenute a questo Ufficio in riferimento al suindicato Avviso 

nota prot. n. 85726 del 13/11/2024; 

 

TENUTO CONTO dell’indicazione dello stesso INVALSI di confermare la Scuola Polo 

REGIONALE unica per il conferimento degli incarichi e la 

remunerazione degli Osservatori esterni nell’ambito delle Rilevazioni 

mailto:drla,ufficio2@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio II 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 77391Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla,ufficio2@istruzione.it   

PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

nazionali già individuata nel precedente anno scolastico in ragione 

dell’esperienza maturata; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

 

Il Liceo Scientifico Statale “A. Avogadro”, Via Brenta, n. 26, C.a.p. 00198 Roma, codice 

meccanografico RMPS030009, è individuato quale Scuola Polo dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per il Lazio per le rilevazioni INVALSI a.s. 2024/2025. 

 

Art. 2 

 

L’assegnazione delle relative risorse finanziarie a favore della Scuola Polo regionale individuata 

avverrà secondo le modalità previste dalla Nota INVALSI prot. n. 7401 del 11 novembre 2024 e 

relativo Allegato 1 inerente alla Convenzione da stipularsi tra l’INVALSI e la Scuola Polo 

regionale (unica). 

 

Art. 3 

 

La Scuola Polo di cui all’Art. 1 provvederà alla rendicontazione delle operazioni amministrativo-

contabili relative alle attività svolte dagli Osservatori esterni nell’a.s. 2024-2025, secondo le 

modalità previste dagli allegati (RENDICONTAZIONI ALLEGATE ALLA CONVENZIONE), di 

cui al paragrafo 1 della Nota INVALSI prot. n. 7401 del 11 novembre 2024. 

 

Art. 4 

 

Si dispone la pubblicazione del presente sul sito web istituzionale dell’USR per il Lazio nonché 

la trasmissione per opportuna conoscenza e per i seguiti di competenza, ai destinatari indicati in 

calce al provvedimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

    Anna Paola Sabatini 
Al Liceo Scientifico Statale “A. Avogadro”  

Via Brenta, 26 00198 Roma 
 

All'INVALSI 

Via Ippolito Nievo, 35 00153 Roma 

 

 

All’Albo dell’U.S.R. per il Lazio 

mailto:drla,ufficio2@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-12-10T13:11:50+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-12-10T14:13:50+0100
	protocollo




